17. Robert C. Roberts, “Temperance,” in *Virtues and Their Vices*, ed. Kevin Timpe and Craig A. Boyd (Oxford: Oxford University Press, 2014), 93.

18. I owe this idea to a comment by Eric Kraemer.

19. Thomas Gilby, *St. Thomas Aquinas: Summa Theologiae, Temperance*, vol. 43 (2a2ae. 141–54) (Cambridge: Cambridge University Press, 2006), 16–17.

20. Roberts, “Temperance,” 100–106.

21. 155.2 arg 2: “per quam aliquis resistit concupiscentiis pravis, quae in eo vehementes existunt.”

22. 143 ad 1: “Convenit tamen cum temperantia et in materia, quia est circa delectationes tactus; et in modo, quia in quadam refrenatione consistit.”

23. 155.2 ad 1: “continentia habet materiam concupiscentias delectationum tactus, non sicut quas moderetur, quod pertinet ad temperantiam, quae est in concupiscibili, sed est circa eas quasi eis resistens.”

24. 155.4c: “Plus autem viget bonum rationis in eo qui est temperatus, in quo etiam ipse appetitus sensitivus est subiectus rationi et quasi a ratione edomitus, quam in eo qui est continens, in quo appetitus sensitivus vehementer resistit rationi per concupiscentias pravas.”

25. *De Veritate* 14.5.

26. Paul Van Tongeren, “Temperance and Environmental Concerns,” *Ethical Perspectives* 10, no. 2 (2005): 123.

27. Rosalind Hursthouse, *On Virtue Ethics* (Oxford: Oxford University Press, 1999), 245–46.

28. *Ibid.*, 249.

29. *On the Virtues* 1.10 ad 14: “semper remanet colluctatio carnis contra spiritum, etiam post moralem virtutem.”

30. I.II 61.4 ad 1: “animi firmitatem contra impetus delectationum.”

31. I.II 56.6 ad 1: “ordinat ad bonum proprium ipsius volentis.”

32. 117.5c: “Liberalitas . . . principaliter est ad alterum, sicut et iustitia.”

33. 30.1 ad 2: “Quia misericordia est compassio miseriae alterius, proprie misericordia est ad alterum.”

34. Jean Porter, *The Recovery of Virtue: The Relevance of Aquinas for Christian Ethics* (Louisville, KY: Westminster John Knox, 1990), 117. Italics in the original.

35. 141.6c and ad 1: “temperantiae ipsius finis et regula est beatitudo, sed eius rei qua utitur, finis et regula est necessitas humanae vitae, infra quam est id quod in usum vitae venit.”

36. 141.6 arg 2 ad 2: “his moderate utitur, pro loco et tempore et congruentia eorum quibus convivit.”

37. *Comm. Ethic.*, lib. 3 l. 21 n.5: “idest quam requiratur ad sanitatem et bonam habitudinem corporis et ad decentem conversationem cum aliis.”

38. 141.6 arg 2 ad 3: “sicut dictum est, temperantia respicit necessitatem quantum ad convenientiam vitae. Quae quidem attenditur non solum secundum convenientiam corporis, sed etiam secundum convenientiam exteriorum rerum, puta divitiarum et officiorum; et multo magis secundum convenientiam honestatis.”

39. Aquinas divides the good into the useful, the delightful, and the honest (I.5.6). In the broad sense, then, the honest is anything that is good in itself and therefore can be desired for its own sake. In a more specific sense, the honest is the moral good, so coincides with the virtuous. See II.II 145, especially the first article.

40. Roberts, “Temperance,” 99.

41. *Super Sent.*, lib. 4 d. 49 q. 1 a. 1 qc. 1 ad 4: “Bonum ergo corporis potest esse finis virtutis, quasi quidam terminus vel effectus virtuosae operationis; non autem sicut in quo stet virtutis intentio.”

42. II.II 141.3 ad 3: “exterioribus actus procedunt ab interioribus animae passionibus. Et ideo moderatio eorum dependet a moderatione interiorum passionum.”

43. Sherry Turkle, *Alone Together: Why We Expect More from Technology and Less from Each Other* (New York: Basic, 2011).

44. *Comm. Ethic.*, lib. 2 l. 11 n.8.

45. Laura Marie Hartman, “An Ethics of Consumption: Christianity, Economy, and Ecology” (PhD dissertation, University of Virginia, 2008), 94.

46. *Ibid.*, 74–113.

47. II.II 161.6 ad 2: “homo ad humilitatem pervenit per duo. Primo quidem et principaliter, per gratiae donum. Et quantum ad hoc, interiora praecedunt exteriora. Aliud autem est humanum studium, per quod homo prius exteriora cohibet, et postmodum pertingit ad extirpandum interiorem radicem. Et secundum hunc ordinem assignantur hic humilitatis gradus.”

48. I.II 61.5c: “Oportet igitur quod exemplar humanae virtutis in Deo praexistat, sicut et in eo praexistunt omnium rerum rationes.”

49. I.II 61.5c: “conversio divinae intentionis ad seipsum, sicut in nobis temperantia dicitur per hoc quod concupiscibilis conformatur rationi.”

50. *Symbolum Apostolorum*, a. 4: “Quicumque enim vult perfecte vivere, nihil aliud faciat nisi quod contemnat quae Christus in cruce contempsit, et appetat quae Christus appetiit.”